Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

«^Г» ^ гШ г. №

Об итогах конкурсного отбора

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области
от 0 6 апреля 2 0 2 0 года № 146-пп «Об утверждении Порядка предоставления
грантов в форме субсидий из областного бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям Белгородской области на реализацию проектов
в сфере культуры», приказа министерства культуры Белгородской области
от 1 0 марта 2 0 2 2 года № 1 4 9 «О проведении конкурсного отбора», а также
по итогам работы конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие
в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих
организаций Белгородской области для предоставления грантов в форме
субсидий из областного бюджета на реализацию проектов в сфере культуры
в 2 0 2 2 году п р и к а з ы в а ю :

1 . Признать победителями конкурсного отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций Белгородской области
для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета
на реализацию проектов в сфере культуры в 2 0 2 2 году:

- по направлению «социально-культурные инициативы»:
Белгородское региональное отделение Общероссийского общественного

благотворительного фонда «Российский детский фонд»,
Автономная некоммерческая организация «Комитет развития

спортивных и творческих индустрии»,
Краснояружскую местную общественную организацию развития

молодежных инициатив «Молодежное правительство Краснояружского района
Белгородской области»;

- по направлению «театральное искусство»:
Первичную организацию Белгородской областной организации

общероссийского профессионального союза работников культуры
«Профорганизация работников культуры Белгородского района»;

Белгородское региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации
(Всероссийское театральное общество)»;

2

- п о направлению «профилактика терроризма и немедицинского
потребления наркотических средств»:

Автономную некоммерческую организацию «Научный центр Икарион»,
Первичную профсоюзную организацию Белгородского государственного

института искусств и культуры «Профорганизация БГИИК» Белгородской
областной организации Общероссийского профессионального союза
работников культуры.

2 . Отделу реализации культурной политики министерства культуры
области (Бодруг А.Б.) обеспечить заключение соглашений о предоставлении
гранта в форме субсидии из областного бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям Белгородской области на реализацию проектов
в сфере культуры с организациями, указанными в п. 1 настоящего приказа.

3 . ОГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и информационно-
ресурсного обеспечения учреждений культуры» (Тилинина СИ.) осуществить
перечисление финансовых средств на счета победителей конкурсного отбора,
указанных в п. 1 настоящего приказа.

4 . Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
культуры области Глущенко О.В.

Министр культуры
Белгородской области К.С. Курганский